
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 958

8 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 15 στρεμμάτων 
ως αναδασωτέας στη θέση «ΚΟΜΠΩΤΗ» Περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κομπωτής Δή−
μου Μεδεώνος. ................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Περι−
βολάκια», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κερπίνης του Δήμου Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας. ..... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση Πούλια 
Περιφέρειας Βούντενης, Δήμου Πατρέων, Ν. Αχα−
ΐας. .............................................................................................................. 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Εσχα−
τοβούνι», Δήμου Πατρέων − (Δημοτικό Δασύλλιο), 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3233 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 15 στρεμμάτων ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΚΟΜΠΩΤΗ» Περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Κομπωτής Δήμου Μεδεώνος. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1. 
4. Τις υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/ 3049/24.9.1980 και

γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4247/2.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημο−
σίας δασικής έκτασης. 

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης Αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 15 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1 β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «ΚΟΜΠΩΤΗ» Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Κομπωτής Δήμου Μεδεώνος προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και οριοθετείται ως 
κολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσους 

αγρούς,
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με χέρσους αγρούς και αγροτικό δρόμο, όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

9089

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:42:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9091

    Αριθμ. 4177 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Περιβο−

λάκια», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κερ−
πίνης του Δήμου Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 2154/6.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 3.833,22 τ.μ. στη θέση 
«Περιβολάκια», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 

Κερπίνης του Δήμου Καλαβρύτων, Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα από την 
Καλλιόπη Πολίτη, τη δημόσια δασική έκταση με άτομα 
σπάρτου θαμνώδους μορφής, εμβαδού (τρεις χιλιάδες 
οκτακόσια τριάντα τρία κόμμα είκοσι δύο τ.μ.), στη θέση 
«Περιβολάκια», Δημοτικού Διαμερίσματος Κερπίνης Ν. 
Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 4, 3, 
2, 1, Τ, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 4 όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Έκταση καλυπτόμενη από σπάρτα φερόμενη 
ως ιδιοκτησία κληρ. Καραπατή.

Νότια: Ιδιοκτησία Καλλιόπης Πολίτη.
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Καλαβρύτων – Ρογών.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία Καλλιόπης Πολίτη.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο 

Δήμο Καλαβρύτων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 
3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9093

     Αριθμ. 4175 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση Πούλια Πε−

ριφέρειας Βούντενης, Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9969/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» συνολικού εμβαδού 19.533,00 τ.μ. στη θέση Πού−
λια Περιφέρειας Βούντενης, Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με αείφυλλα πλατύφυλλα, (αγριελιές, 
σπάρτα), εμβαδού (δεκαεννιά χιλιάδες πεντακόσια τρι−
άντα τρία τ.μ.), στη θέση «Πούλια», Περιφέρειας Βού−
ντενης, Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 33, 34, 1 και φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια.

Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με αγρό και αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με αγρούς.
Δυτικά: Με αγρούς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9095

    Αριθμ. 4176 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Εσχατο−

βούνι», Δήμου Πατρέων − (Δημοτικό Δασύλλιο), Ν. 
Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιο−
τήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 9970/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 477 τ.μ. στη θέση Εσχατοβού−
νι, Δήμου Πατρέων − (Δημοτικό Δασύλλιο), Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που κάηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια 
δασική έκταση με άτομα χαλεπίου Πεύκης, εμβαδού (τε−
τρακόσια εβδομήντα επτά τ.μ.), στη θέση «Εσχατοβούνι», 
Δήμου Πατρέων Ν Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5. 6, 1 και φαίνεται στο συνημμένο  
τοπογραφικό διάγραμμα 1:500 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δασύλλιο.
Νότια: Όρια συρματοπλέγματος δασυλλίου.
Ανατολικά: Με δημοτικό δασύλλιο.
Δυτικά: Με δημοτικό δασύλλιο.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009580811060008*


